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31 grudnia 2007

Program współpracy ze Szwajcarią pomaga Polsce
doganiać Europę

 Polska podpisała 20 grudnia umowę w sprawie szwajcarsko-polskiego programu
współpracy. Dotyczy on pomocy finansowej dla nowych państw członkowskich Unii
Europejskiej przyznanej właśnie przez Szwajcarię.

 Prawie  pół  miliarda  franków  szwajcarskich  trafi  do  samorządów,  firm  i  instytucji
pozarządowych

 Polska  podpisała  20  grudnia  umowę  w  sprawie  szwajcarsko-polskiego  programu
współpracy.  Dotyczy  on  pomocy  finansowej  dla  nowych  państw  członkowskich  Unii
Europejskiej przyznanej właśnie przez Szwajcarię.

 Z ogólnej puli ponad miliarda franków, które wyasygnowała Rada Federalna Konfederacji,
prawie połowa trafi do nas. Środki te mają się przyczyniać do zmniejszenia różnic społeczno-
gospodarczych między Polską a wyżej rozwiniętymi krajami Europy. Jednocześnie dobre ich
zagospodarowanie,  szczególnie  przez  samorządy,  pomoże  zwiększyć  efektywność
korzystania  z  unijnych  funduszy  strukturalnych.

 Porozumienie określa dziedziny wsparcia,  wyznaczając tym samym priorytety.  Program
koncentruje  się  na bezpieczeństwie,  stabilności  i  wsparciu reform (z  budżetem 70 mln
franków), środowisku i infrastrukturze (127,5 mln), na rozwoju zasobów ludzkich (65 mln)
oraz sektorze prywatnym (73 mln).  Ostatni  temat  obejmuje alokacje  specjalne,  których
budżet przekracza 55 mln franków. Blisko 100 mln franków stanowi rezerwę, która będzie
uruchamiana na najpilniejsze potrzeby. Ze środków przyznawanych na podstawie umowy
będą mogli korzystać przedstawiciele zarówno sektora rządowego, samorządowego, jak i
prywatnego.

 Wnioskodawcy  muszą  jednak  pamiętać,  że  program  zakłada  finansowanie  dużych
projektów,  o  wartości  przekraczającej  milion  franków  szwajcarskich.

 Wartość  niektórych  musi  być  nawet  wyższa.  Chodzi  np.  o  związane  z  poprawą
bezpieczeństwa,  wydajnością  i  niezawodnością  lokalnych  i  regionalnych  systemów
transportowych.  Tu  w  grę  wchodzi  co  najmniej  3  mln  franków.
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 Zasadniczo wsparcie z programu może wynieść 60 proc. kosztów kwalifikowanych projektu.
W  wypadku  inwestycji  finansowanych  dodatkowo  ze  środków  publicznych  szczebla
centralnego lub lokalnego poziom ten może wzrosnąć nawet do 85 proc.  Przewidziano
również, że projekty dotyczące budowy zdolności instytucjonalnych oraz pomocy technicznej
oraz realizowane przez organizacje pozarządowe, a ponadto wsparcie finansowe w postaci
linii kredytowych, gwarancyjnych lub poręczeniowych, z których korzysta sektor prywatny,
mogą być całkowicie finansowane ze środków szwajcarskich.

 Uruchomienie programu jest planowane na koniec drugiego kwartału 2008 roku. Zgodnie z
porozumieniem wszystkie środki powinny zostać zakontraktowane w ciągu pięciu lat oraz
wydatkowane w ciągu dziesięciu.  Okresy  te  liczy  się  od 14 czerwca 2007 roku,  kiedy
parlament szwajcarski podjął decyzję o przyznaniu pomocy finansowej Polsce.
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